[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 86 / 2014

CONSIDERANDO que foi pedida a prestação de contas do Carnaval e até a presente data não foi enviado nenhum documento a esta vereadora;

CONSIDERANDO que foi destinada verba pública através da Lei n° 1916 à Associação Égbè para a realização do Carnaval, Festejos do Aniversário da Cidade e Dia da Consciência Negra, conforma justificativa contida no Projeto de Lei n° 553/2014, no valor de R$ 100.000,00 - cem mil reais);

CONSIDERANDO que ainda conforme justificativa do projeto de lei n° 553/2014, a Associação Égbè teria que apresentar Plano de Trabalho, assinar convênio e, após cada evento, prestar contas das atividades;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie: a) prestação de contas do carnaval e festejos do aniversário do município; b) cópia do plano de trabalho apresentado pela Égbè à Prefeitura Municipal; c) cópia da assinatura do convênio para realização dessas atividades.
Monte Azul Paulista, 27 de Junho de 2014.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora